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مریم احمدی شیروان     امروز، نخستین روز از هفته دفاع مقدس 
است؛ یادآور روزهایی که خاک پاک وطنمان، آماج تجاوز وحشیانه 
دشمنان قسم خورده این مرز و بوم شد. اما ملت ایــران با توکل به 
ذات لایزال الهی و با تکیه بر ایمان راسخ و غیرت حسینی، سرافرازانه 
ایستاد و حماسه ای آفرید که تا ابد بر تــارک تاریخ این سرزمین 
می درخشد. این تنها بار نبود که ایران، این حرم امن الهی، مورد هجوم 
قرار گرفت؛ چندی پیش نیز دست پلید رژیم غاصب صهیونیستی، 
آرامــش میهنمان را نشانه رفــت، اما باز هم با دفاعی مقتدرانه و 
غرورآفرین، پاسخ دندان شکنی دریافت کرد تا بداند ایــران، مأمن 
شیرمردان و شیرزنان غیوری است که هر وجب از خاکش را با جان و 

دل پاس می دارند. 
در هر دو این بزنگاه های سرنوشت ساز، آنجا که سایه شوم جنگ و 
هجوم بیگانگان، آرامش ایران عزیز را نشانه رفته بود، همواره نوری 
از امید و پناهی از جنس معنویت، از قلب تپنده حرم مطهر رضوی 
برخاسته است. آستان قدس رضوی، این نهاد مقدس و نورانی با 
درایت بی بدیل تولیت های گرانقدر و همت عاشقانه خادمان حضرت 
سلطان سریر ارتضا)ع( که جان و دلشان وقف خدمت به آقا و میهن 
است، نه تنها در دل خاکستر ویرانی ها بذر آبادانی کاشته و از رنج ها، 
امید آفریده، بلکه در کارزار پیچیده رسانه ای نیز سنگر روشنگری 
و جهاد تبیین شده است. این بارگاه ملکوتی، همواره در کنار مردم 
سرافراز ایران، پناهگاهی امن در برابر توفان ها بوده و با شمیم دل انگیز 
رضــوی، حس پیروزی و وطن دوستی را در دل هــا زنــده نگه داشته 
است. این روایت، داستانی است از آنکه چگونه حرم مطهر آقا امام 
رضا)ع(، در هر دو دفاع مقدس، پناهگاه وطن بود و هست و آستان 
قدس رضوی، پرچمدار دفاع از حریم ایران و امیدآفرینی برای آینده ای 

روشن باقی ماند.

دفاع اول: جنگ تحمیلی عراق علیه ایران■
 هویزه؛ حماسه سازندگی، تولد امید از دل خاکستر

 هویزه، شهری با پیشینه ای تاریخی و مردمی غیور در غرب استان 
خوزستان، در طول هشت سال دفاع مقدس، نامی آشنا با مقاومت و 
ایثار شد. این شهر که در ۷۲ کیلومتری اهواز و ۱۵ کیلومتری سوسنگرد 
قرار دارد، در اواسط دی  ۱۳۵۹ به اشغال نیروهای متجاوز بعثی درآمد. 
۱۶ ماه اشغال، برای هویزه به معنای ویرانی کامل بود. خانه ها، مساجد، 
مدارس و تمامی زیرساخت های شهری به کلی تخریب شدند و هویزه 
به ویرانه ای بی جان تبدیل شد. این حجم از تخریب که در جدول 
خسارات وارده به منازل مسکونی استان خوزستان، ۱۰۰درصد ارزیابی 
شده بود، هر بیننده ای را به یأس می کشاند. اما حتی در آن روزهای 
سخت، روح مقاومت و ایستادگی در مردم هویزه زنده بود و آن ها با 
دلی پر امید، چشم به راه روزی بودند که شهرشان دوباره آباد شود. این 
ویرانی، نه تنها یک فاجعه انسانی، بلکه نمادی از وحشی گری دشمن 

و آزمونی بزرگ برای اراده ملت ایران بود.

   بارقه امید: فرمان امام)ره( و پیشنهاد آستان قدس رضوی
در اردیبهشت ۱۳۶۱، پــس از حماسه آزادســــازی هــویــزه توسط 
رزمندگان جان برکف و مــردم بومی، آنچه در برابر دیــدگــان قرار 
می گرفت، نه شهری آباد، که ویرانه ای بود که وسعت تخریب آن، 
هر بیننده ای را به یأس می کشاند. اما در دل این ویرانی و ناامیدی، 
بارقه ای از امید درخشید؛ فرمان تاریخی و الهی امام خمینی)ره(، 
بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی مبنی بر بازسازی مناطق جنگ زده. 
این فرمان، نه فقط یک دستور اداری، بلکه تجلی اراده ای الهی برای 
احیای سرزمین های آسیب دیده بود. در این میان، نگاه تیزبین و 
مسئولیت پذیر تولیت وقت آستان قدس رضوی، مرحوم آیت الله 
حاج شیخ عباس واعظ طبسی)ره( این فرمان را نه تنها یک دستور، 
بلکه تجلی اراده ای الهی برای احیای سرزمین های آسیب دیده دید. 
با درکی عمیق از اهمیت این مسئولیت و احساس دین به مردم 
رنج کشیده هویزه، ایشان بی درنگ پیشنهاد بازسازی کامل این شهر 
را از سوی آستان قدس رضوی مطرح کردند. پیشنهادی که با استقبال 
و موافقت قاطع امــام)ره( روبــه رو و این مسئولیت خطیر به آستان 
مقدس رضوی و خادمان حضرت رضا)ع( واگذار شد. این تصمیم، در 
آن شرایط بحرانی، پیامی قدرتمند از امید، اراده و شکست ناپذیری به 

دشمن و ملت ایران بود.

  آستان قدس رضوی، پرچمدار سازندگی: آغاز یک حماسه جهادی

با ابلاغ این فرمان تاریخی، آستان قدس رضوی به مثابه پرچمدار 
سازندگی و امید، با تمام توان و امکانات خود و با تکیه بر الطاف بی کران 
حضرت شمس الشموس)ع( وارد عرصه بازسازی هویزه شد. این 
نهاد مقدس با تشکیل ستادی ویژه با عنوان ستاد بازسازی هویزه 
و بهره گیری از زبده ترین متخصصان و مهندسان، طرحی جامع و 
آینده نگرانه برای احیای شهر تدوین کرد. این طرح، به بازسازی خانه ها 
و زیرساخت ها محدود نمی شد، بلکه به احیای هویت فرهنگی و 

تاریخی هویزه، بازگرداندن امید به دل مردم و ایجاد شهری آباد و مدرن 
نیز توجه ویژه ای داشت.

  دلایل انتخاب هویزه: تجلی سیره رضوی و همگامی با دولت

تولیت وقت آستان قدس رضوی دلایل متعددی برای انتخاب هویزه 
برای بازسازی برشمرد که هر یک، عمق نگاه و مسئولیت پذیری این 
نهاد را نشان می دهد. از جمله این دلایل می توان به توجه به نظر 
امام)ره( مبنی بر همکاری سازمان های مستقل با دولت، نشان دادن 
عطوفت امام رضا)ع( در سراسر مملکت و اینکه سرمایه آستان متعلق 
به همه مردم ایران است، همکاری با دولت در شرایط اضطراری جنگ، 
ایجاد آرامش و امید به آینده نظام و انقلاب در دل مردم، عمل به اخلاق 
و موازین اسلامی، اهتمام به معماری اسلامی و سنتی هویزه، ساخت 
هویزه به عنوان اسطوره سلحشوری دانشجویان پیرو خط امام)ره( و 
درنهایت اینکه هویزه شهری بود که ۱۰۰ درصد تخریب شده بود و نیاز 
به بیشترین توجه را داشت، اشاره کرد )روابط عمومی آستان قدس 
رضوی، انقلاب اسلامی و آستان قدس رضوی، ۱۰۲-۱۰۱(. این دلایل 
نشان می دهد تصمیم آستان قدس، فراتر از یک اقدام عمرانی، یک 

دفاع مقدس از روحیه ملی و ارزش های اسلامی به شمار می رفت.

  مدیریت جهادی و مشارکت مردمی: حماسه ای از همدلی

بازسازی هویزه، حماسه ای از مدیریت جهادی و مشارکت مردمی بود. 
با توجه به بعُد مسافت مشهد تا هویزه، منطقه جنگی بودن، حملات 
موشکی دشمن، گرمای طاقت فرسا و مشکل تأمین مصالح، این کار 
بسیار دشوار بود. اما مدیران طرح با خلاقیت و روحیه جهادی، با 
ایجاد کوره های آجرپزی و تولید بتن سبک از مصالح بومی، بسیاری از 
مشکلات را حل کردند. نیروی انسانی مشارکت کننده در این طرح به 
دو گروه صلواتی و حقوق بگیر تقسیم می شدند. نیروهای صلواتی، از 
مشهد و استان های همجوار، با نیت رضای خدا و به صورت افتخاری 

در هویزه کار می کردند. نیروهای حقوق بگیر نیز شامل کارگران بومی، 
زندانیان )که بخشی از حقوقشان صرف امور فرهنگی مانند ساخت 
کتابخانه در زندان می شد( و برادران افغانستانی بودند. این حجم 
از مشارکت که در مدت یک سال به طور متوسط روزانه ۲۰۰ کارگر، 
هشت ساعت کار می کردند و به رقم ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار ساعت 
کار می رسید )مرکز اسناد آستان قدس رضوی، صص ۵8-۵۷( نشان 
از بسیج بی نظیر ظرفیت های مردمی توسط آستان قدس رضوی 

داشت.
  فرایند طراحی و شهرسازی اسلامی: بازگشت هویت شهری

آستان قدس رضوی به عنوان یک نهاد اسلامی در طراحی و بنای 
ساختمانی منازل هویزه به فرهنگ مدنیت اسلامی و آداب مردم 
ــژه ای داشــت. پس از نظرخواهی از اهالی محل،  منطقه توجه وی
نقشه های خانه ها براساس خواست شهروندان و با رعایت اصول 
فنی شهرسازی اسلامی تدوین شد. ویژگی هایی مانند رو به قبله بودن 
بنا، سرویس بهداشتی مناسب، در ورودی بزرگ، قابلیت گسترش بنا، 
فضای سبز و اجرای طرح اگو )فاضلاب( برای نخستین بار در مناطق 
جنگ زده، هویزه را به یکی از شهرهای مدرن آن زمان ایران تبدیل کرد. 
همچنین با توجه به میهمان نوازی مردم عرب منطقه، اتاق میهمان 
و حیاط خلوت در نظر گرفته و امکان استفاده از پشت بام برای خواب 
در فصول گرم سال نیز در طراحی لحاظ شد. این رویکرد، نه تنها به 
بازسازی فیزیکی، بلکه به بازگرداندن هویت شهری و زندگی به مردم 

هویزه کمک کرد.

  شکوه بازگشت: افتتاح و واگذاری منازل

در سال ۱۳۶۴، کمتر از چهار سال پس از آغاز بازسازی، شهر هویزه 
با شکوهی دوباره جان گرفت و ساکنانش پس از سال ها آوارگی به 
خانه های خود بازگشتند. مراسم افتتاح شهر هویزه در ۲۲ شهریور 
۱۳۶۴، با حضور حــدود ۴۰۰ میهمان از جمله آیــت الله موسوی 

جزایری، تولیت آستان قدس رضوی و دیگر شخصیت های کشوری و 
لشکری برگزار شد. این لحظه، نمادی از پیروزی اراده، ایمان و همدلی 
ملت ایران بر مشکلات جنگ تحمیلی بود. پس از پایان ساخت وساز، 
آستان قدس رضوی مراحل واگذاری منازل را به استانداری خوزستان 
سپرد. با وجــود مشکلاتی در تقسیم منازل به دلیل نبود سند 
مالکیت و تغییرات خانوارها، شورایی متشکل از ۱۱ نفر از اهالی 
منطقه تشکیل شد تا با در نظر گرفتن اعضای خانوار، منازل را 
تقسیم کنند. این تحول پایدار، مرهون همراهی همیشگی آستان 
قدس رضوی است که نه تنها در بازسازی اولیه، بلکه در سال های 
پس از آن نیز با ارائه خدمات گسترده فرهنگی، آموزشی و بهداشتی 
از طریق ساخت مدارس، بیمارستان ها و مراکز فرهنگی، در ارتقای 
سطح زندگی مردم این شهر کوشیده است. موقوفات ارزشمند این 
نهاد مقدس ازجمله مسجد، حسینیه، مدرسه علمیه و کتابخانه در 
هویزه، همواره یادآور نام مبارک حضرت سلطان سریر ارتضا)ع( بوده 

و گواه توجه و عنایت ویژه خادمان آستان به این دیار است.

   هویزه؛ نماد ایثار، تجلی خدمت رضوی

امروز، هویزه نه تنها شهری بازسازی شده، که تندیسی از اراده ملی 
و جلوه ای از کرامت الهی است. این رستاخیز باشکوه، با عنایت 
خاص حضرت علی بن موسی الرضا)ع( و اراده پولادین آستان 
قدس رضوی، از دل ویرانه ها جان گرفت. خادمان این حریم قدسی 
با عشقی بی کران به امام رئوف، نه تنها بناها را از نو برپا کردند، بلکه 
روحی تازه در کالبد این دیار دمیدند. این حماسه سازندگی، فراتر از 
یک طرح عمرانی، نمادی از ایمان راسخ، مدیریت جهادی و پیوند 
عمیق مــردم با آستان قدس رضــوی اســت. هویزه، اکنون گواهی 
روشن بر اقتدار و توانمندی این نهاد مقدس در آبادانی میهن است؛ 
میراثی جــاودان که نام آستان قدس رضوی را در صفحات زرین 
تاریخ این سرزمین، برای همیشه درخشان نگه خواهد داشت و 

الهام بخش فردایی روشن تر خواهد بود.

 دفاع دوم: از حرم تا میدان رسانه؛ جهاد تبیین، دفاع از حقیقت■

 تاریخ این سرزمین، گــواه ایستادگی ملتی است که در برابر هر 
تجاوزی، سرافرازانه قد برافراشته است. در خرداد ۱۴۰۴، بار دیگر 
دست پلید دشمن، حریم امن ایران اسلامی را نشانه رفت. این بار 
در جنگی ۱۲روزه، رژیم اشغالگر صهیونیستی کوشید با هجمه ای 
همه جانبه، آرامش این دیار را برهم زند. اما ملت ایران با توکل به 
ذات لایزال الهی و با تکیه بر ایمان راسخ و غیرت حسینی، پاسخی 
دندان شکن داد. در این بزنگاه حساس که میدان نبرد از خاکریزهای 
سنتی به پهنه بی کران رسانه و افکار عمومی کشیده شد، آستان 
قــدس رضــوی با بصیرتی ژرف و تحت زعامت تولیت محترم، 
آیت الله احمد مروی، از قلب تپنده حرم مطهر امام هشتم)ع( به 
مثابه پیشگام جهاد تبیین، وارد صحنه شد. این بار؛ سلاح، قلم و 
کلام بود و سنگر، هر پلتفرم رسانه ای و خادمان حضرت رضا)ع( 
با تمام توان و ارادت در این جبهه نوین به دفاع از حقیقت و کیان 

وطن برخاستند.

  »ایران، حرم ماست«؛ تعمیم مفهوم دفاع از حریم

با شعار محوری »ایران، حرم ماست« آستان قدس رضوی، مفهوم 
حرم را از یک مکان فیزیکی مقدس به کل ایران تعمیم داد و مسئولیت 
خود را در دفاع از حریم این وطن، در تمامی ابعاد به نمایش گذاشت. 
این شعار، نه تنها یک عبارت، بلکه یک استراتژی جامع بود که نشان 
می داد دفاع از ایران، دفاع از ارزش هــا، هویت و امنیت ملی است؛ 
همانند دفاع از حریم مقدس امام رضا)ع(. خادمان حضرت، با تکیه 
بر عنایات امام رضا)ع(، پرچم جهاد تبیین و امیدآفرینی را برافراشتند. 
این جهاد، دفاع از حقیقت، مقابله با دروغ پراکنی دشمن و تقویت 

روحیه ملی بود.

  حرم مطهر؛ طنین آرامش در امواج رسانه: فعالیت های گسترده

این تلاش گسترده، تمامی جبهه های رسانه ای را دربرگرفت. با بهره گیری 
فوری و هوشمندانه از ظرفیت سیما، برنامه های آگاهی بخش و روشنگری 
چون »توحیدخانه«، »نشانه« و »نقطه پایان« تولید و پخش شد. این 
برنامه ها با هدف تبیین دقیق شرایط، افشای جنایات بی رحمانه رژیم 
صهیونیستی و تقویت روحیه مقاومت و همبستگی ملی، نقشی 
محوری در آگاهی بخشی جامعه ایفا کردند. همچنین با اتکا به جایگاه 
معنوی بارگاه منور رضوی، پوشش زنده برنامه های حرم مطهر، پخش 
ادعیه و مناجات خوانی از شبکه های مختلف، طنین آرامش را در امواج 
رسانه جاری کرد. نشست تحلیلی »فتح قریب« با سخنرانی تولیت 
آستان نیز به صورت زنده از رسانه های داخلی و بین المللی پخش شد 
تا پیام پیروزی و مقاومت را به جهانیان مخابره کند. در نگارخانه شهر 
مشهد نیز خادمان حضرت با بهره گیری از ظرفیت تبلیغات محیطی، 
بیلبوردها، استرابوردها و دیوارنگاره ها را با مضامین قرآنی، بیانات رهبر 
معظم انقلاب و تصاویر شهدا مزین و فضایی از اتحاد و محکومیت 

جنایات را در سطح شهر ایجاد کردند.

  فضای مجازی؛ سنگر امید و روشنگری: نبرد در جبهه نوین
در جبهه نوین جنگ، یعنی فضای مجازی، آستان قدس رضوی با تمام 
قوا وارد عمل شد. »قدس آنلاین« به عنوان بازوی رسانه ای توانمند 
آستان، با تولید محتواهای تبیینی متنوع و خلاقانه )شامل ویدئو، 
موشن گرافی، اینفوگرافیک و پادکست( به روایت گری حقیقت در 
نبرد رسانه ای پرداخت. مرکز ارتباطات و رسانه آستان نیز با تولیدات 
رسانه ای هوشمندانه شامل کلیپ، تیزر و مستند، به تبیین شرایط روز 
و تقویت روحیه مقاومت همت گماشت. فضای مجازی به سنگر امید 
و روشنگری تبدیل شد و با انتشار اخبار لحظه ای، تحلیل های دقیق و 
ویدئوهای آموزشی، نقشی مؤثر در شفاف سازی فضای خبری، مقابله 
با فیک نیوزها و ترویج پیام های امید و همبستگی ایفا کرد. در کنار این ها، 
تولید گفت وگوهای مردمی از داخل و خارج حرم مطهر، انعکاس دهنده 

روحیه پایداری و همدلی ملت ایران در شرایط بحرانی بود.

  فعالیت های جامع: از پیام تا پویش
فعالیت های آستان قدس رضوی در این دوره، بسیار جامع و چندوجهی 
بود. از صدور پیام و بیانیه توسط تولیت معزز و دانشگاه های وابسته، 
تا حضور تولیت و خدام در اجتماعات پرشور مردمی نظیر راهپیمایی 
جمعه خشم و نصر و اجتماع عظیم حیدریون در حــرم مطهر. 
فعالیت های قرآنی شامل قرائت روزانــه سوره فتح و دعای چهاردهم 
صحیفه سجادیه و کرسی تلاوت رضوی با عنوان »انتقام ملی«، به 
تقویت روحیه معنوی و جهادی کمک کــرد. بــرگــزاری نشست ها و 
وبینارهای تخصصی در مورد پدافند غیرعامل، وضعیت جنگ و وظیفه 
کشورهای مسلمان و بررسی فقهی-حقوقی همکاری با دشمن، به تبیین 
ابعاد مختلف این رویارویی پرداخت. رویدادهای هنری »وطن من«، 
اکران گسترده طرح های تبلیغات محیطی و آغاز پویش های رسانه ای 
و دانش آموزی مانند »مبارزه دائمی خستگی ناپذیر« و »نقطه زن« 
نشان از یک حرکت فرهنگی و رسانه ای هدفمند داشــت. حتی در 
بعد اجتماعی، دیدار با خانواده شهدا، تقدیم شهید به ایران اسلامی 
و همکاری خدام در توزیع تصاویر امام و رهبر معظم انقلاب، همگی 
در راستای تقویت انسجام ملی و دفاع از حریم وطن بود. این گونه بود 
که آستان قدس رضوی به همت خادمان مخلص و با جهاد تبیین و 
امیدآفرینی، از قلب حرم مطهر به میدان روشنگری گام نهاد و در روزهای 
پرالتهاب جنگ رسانه ای، صدای مقاومت و همدلی ملت ایران در دفاع 

از حریم وطن شد.

   آستان قدس رضوی؛ تکیه گاه ابدی ایران
آستان قدس رضوی در دو برهه سرنوشت ساز تاریخ معاصر، نقشی فراتر 
از یک نهاد مذهبی ایفا کرده است. از حماسه بازسازی هویزه که نماد 
دمیدن امید در کالبد ویرانی بود تا پیشگامی در جهاد روشنگری رسانه ای 
که دفاع از حقیقت و قلوب ملت را نشانه گرفت؛ این آستان مقدس، 

همواره در کنار مردم و در خط مقدم نیازهای میهن ایستاده است.
بارگاه ملکوتی امــام هشتم)ع( نه تنها مأمنی بــرای جان ها، بلکه 
سرچشمه ای بی کران از عزم ملی بوده است. این مجموعه نورانی، 
با الهام از مشی والای امام رئوف، تدبیر تولیت های گرانقدر و همت 
خادمان عاشق پیشه، نشان داده چگونه می توان با اتکال به قدرت 
الهی و تلاشی خستگی ناپذیر، بر دشوارترین چالش ها فائق آمد و 
پرچم حقیقت را برافراشت. این گونه است که حرم مطهر، همواره 
حصار مستحکم میهن باقی خواهد ماند و نام آستان قدس رضوی با 
حماسه های صیانت از ایران اسلامی، در اوراق زرین تاریخ این سرزمین 

جاودانه خواهد شد.

منبع:  کتاب آستان قدس رضوی و نوسازی جهادی هویزه 
علی جان سکندری، غلامرضا آذری خاکستر 
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 آیه های دفاع مقدس و جهاد در راه خدا
 رمز پیروزی و مقاومت مسلمین در اعصار مختلف 

مجاهدان، بنای آهنین دفاع از کشور
ریحانه عامل نیک    تقویم ها برای ما یــادآور ایام 
هستند؛ ایامی که گاه نسبتی مبارک پیدا کرده اند. 
آنچنان که در قرآن کریم در فــرازی از آیه ۱۴ سوره 
ِّرهْمُْ بأِيَامِ اللهِ«. می توان  ابراهیم آمده است: »ذكَ
از ایام دفاع مقدس به عنوان ایام الله یاد کرد؛ ایامی 
که نزدیک به یک دهه از تاریخ معاصر ما را شامل 
می شود و خاطره اش نه تنها در حافظه تاریخی ملت 
ایــران، که در روح و جان مردمان سرزمینمان باقی 
است. خاطره ای که یادآوری آن محدود به هفته ای 
در سال نیست که جهاد و مقاومت در راه آرمان ها 

و وطن بخشی جدایی ناپذیر از دین و آیین ماست.
ایستادگی مردم ایران در مقابل دشمنان رمزی دارد 
که کماکان کارکرد دارد و هر روز به شکلی و نوعی 
تجربه می شود. رمزی الهی که با آیات قرآن کریم 
حمایت می شود، رمزی که با دو واژه جهاد و دفاع 
مقدس معنا یافته است. در ادامه با مروری بر آیات 
قــرآن کریم در مــورد جهاد و مقاومت، از ایــن رمز 

جاودانه سخن می گوییم. 

تشریح مفهوم جهاد در قرآن ■
کلمه جهاد و مشتقات آن ۹۵ بــار در قــرآن آمده 
است. جهاد در لغت به معنای تلاش کردن و به کار 
گرفتن نيرو و توان خویش برای تحقق بخشيدن به 
یک هدف است. کما اینکه به تلاش همراه با رنج 
نيز جهاد گویند. استاد بــزرگ خرمشاهی نیز در 
بــاب جهاد عنوان می کند: جهاد، جنگ مقدس 
مسلمانان برای دفاع از حریت و استقلال کشور 
اسلامی اســت. در بيش از ۳۰۰ آیــه از آیــات قرآن 
کریم، احکام مربوط به جهاد و دیگر امور مربوط به 
جنگ از قبيل اسيران، شهيدان، غزوات و... آمده 
و در حــدود 8۰ آیــه، خــداونــد متعال مؤمنان را به 
جهاد دعوت کرده است. در ارزش و اهميت جهاد 
در راه خدا همين بس که خداوند در قرآن کریم به 
اســب هــای جنگی و بــرق ضربه های آنــان در وقت 
تاختن سوگند یاد کرده است. آنچنان که در سوره 
عادیات می خوانیم: »وَ العادیِاتِ ضَبحا فاَلموُریِاتِ 
قدَحا؛ سوگند به آن اسب ها که نفس زنان به سوی 
ميدان جهاد تاختند و سوگند به آن ها که با نواختن 
و تاختن بر سنگلاخ ها به وسيله سم هایشان شراره 

آتش برآوردند«.

آیات و روایاتی که پشتوانه مجاهدان اند ■
خــداونــد در بيش از ۴۴ آیــه از قــرآن کریم، جنگ 
مؤمنان را می ستاید و در ۶ آیه به طور ویژه به فضيلت 
مجاهدان اشــاره می کند و بــرای مجاهدان امتياز 
بزرگی قائل شده و آن ها را از دیگران برتر دانسته 
اســت. در ســوره نسا ذکــر شــده اســت: »خــداونــد 
کسانی را که با مال و جان خود جهاد می کنند، در 
مقام و منزلت، بر وانشستگان برتری داده« زیرا 
ارزش جهاد در راه خــدا بــا هيچ کــار دیــگــری قابل 

مقایسه نيست.
همچنین در این خصوص می خوانیم: »در راه خدا 
پيکار کنيد«. )بقره، آیه ۲۴۴( خدای سبحان خير و 
صلاح جامعه اسلامی را در جهاد قرار داده است؛ 
گرچه برای مردم دشوار و ناخوشایند باشد. اما آنچه 
موجب بقا و حفظ و همچنین زندگی با عزت جامعه 
می شود، آمادگی برای جهاد است. در سوره بقره 
آمــده: »جنگ بر شما واجــب شده است با اینکه 
برای شما دشوار و ناخوشایند است. شاید چيزی را 
ناخوشایند بدانيد؛ در حالی که برای شما نيکو است 
و شاید چيزی را دوست بدارید، در حالی که آن برای 

شما شر است«. )بقره، آیه ۲۱۶( 
در سوره توبه آیه ۱۹ نیز آمده است: »آیا آب دادن 

به حاجيان و تعمير مسجدالحرام را که برخاسته 
از ایمان به خدا نبوده است، ارج می نهيد و چنين 
کسی را با کسی که به خدا و روز واپسين ایمان آورده 
و در راه خدا جهاد کرده، یکسان می شمارید؟ نه، این 
دو گروه نزد خدا یکسان نيستند...« زیرا »خداوند 
کسانی را دوست  دارد که در راه او پیکار می کنند، 

گویی بنایی آهنین اند«.
 چرا خداوند مجاهدان را دوست دارد؟ پاسخ در 
ادامــه ســوره توبه آیــه ۱۱۱ ذکــر شــده اســت: »زیــرا 
آنــان با خــدا معامله کــرده انــد« و در همین سوره 
آمده: »)خداوند( بر همين اساس هم هدایتشان 
می کند« چرا که در میانه میدان و در میان حوادث، 
آنچه انسان را به انتخاب درست رهنمود می کند، 
بصیرتی  است که از داده هــای الهی بدست آمده 
اســـت. همچنین در ســـوره عنکبوت بــه عنوان 
تکمله برای هدایت عنوان شده: »هم رستگارشان 
مــی کــنــد« و در ســـوره مــائــده نیز آمـــده: »هــم به 
رحــمــت خــویــش امــيــدوارشــان مــی نــمــایــد«. پس 
خــداونــد مرحله بــه مرحله مجاهد را راهنمایی 
 می کند، دستش را می گیرد و به سوی قرب الهی 

می خواند. 
پيامبر اکرم)ص( اوج مسلمانی را جهاد در راه خدا 
معرفی می کند و می فرماید: »دو چشم است که 
هرگز آتش به آن نمی رسد، چشمی که از ترس خدا 
گریسته و چشمی که شب را به نگهبانی در راه خدا 

به سر برده است«.
ــدا)ص( نــه تنها شخص مجاهد، بلکه   رســول خـ
خـــانـــواده اش را مــحــتــرم مــی شــمــارد و از جــوانــب 
مختلف در مورد عواقب نحوه رفتار با شخص مبارز 
و همچنین خــانــواده مجاهدان و شهدا هشدار 
می دهد؛ »هر کسی از جهادکننده مؤمنی غيبت 
کند یا به او آزار رساند یا با خانواده اش بدرفتاری 
کند، روز قيامت این عمل او را بر پا می دارند تا همه 
نيکی های او را فروگيرد، سپس او را در آتش دوزخ 

سرنگون می کنند«.

برای آزادی ■
در پایان باید گفت در دیــن مبین اســلام جهاد با 
مفسدان، جهاد به منظور جلوگيری از یک عمل 
منکر و جهاد به منظور رفــع موانع دعــوت مطرح 
شده است. جهاد دفاعی گرچه مطابق با فطرت و 
سرشت آدمی است، اما انگيزه الهی نيرومندی نياز 
دارد، چرا که گذشت از مال و جان را می طلبد. دفاع 
از اسلام، دین و جلوگيری از تجاوز دشمن به جان، 
مال و سرزمين مسلمين، ازجمله اهداف مقدس 
جهاد دفاعی است. اسلام دین خشونت و خونریزی 
نيست؛ اما دین بی تفاوتی و بی توجهی هم نيست 
و خود را در مقابل آحاد جامعه مسئول می داند؛ 
به همين دلیل، ظلم و ستم و تجاوز را برنمی تابد و 
دستور به دفاع می دهد. جهاد، جنگی مقدس برای 
دفاع از حریت و استقلال سرزمين اسلامی است. 
جنگ و جهاد خارج از تدبير و اراده الهی نيست و 
در دایره حکمت الهی جای دارد؛ زیرا عالم طبيعت، 
عالم تضاد و تــزاحــم اســت و در کنار هــر خوبی و 
خيری، بدی و رنجی نهفته است، گرچه خوبی ها و 

مصالح آن بيشتر است.

منابع:
بررسی و تبیین جایگاه جهاد به عنوان یکی از مبانی 
دفاع مقدس در قرآن کریم، نویسندگان: عباسعلی 

رستمی نسب، مریم ابراهیمی
منابع نظری دفاع مقدس در قرآن کریم، نویسنده: 

دکتر عباسعلی رستمی نسب

دیدگاه

 دکتر ایزدهی به مناسبت هفته دفاع مقدس: 
مقاومت ایران، میراثی برای افتخار و افق های روشن آینده 

نمایش اراده ملی در اوج سختی ها؛ پشتوانه ای 
مستحکم برای بالندگی ایران امروز و فردای مقتدر

احمدی    هفته دفاع مقدس نه تنها یادآور مقاومت 
بی نظیر ملتی است که در برابر تجاوز بی رحمانه از 
مرزهای جغرافیایی، هویت، استقلال و آرمان های بلند 
خود دفاع کرد، بلکه گنجینه ای از افتخار ملی و منبعی 
الهام بخش بــرای ساختن آیــنــده ای روشــن و مقتدر 
است. در این ایام غرورآفرین، برای واکاوی ابعاد بی بدیل 
ایــن پدیده و تبیین نقش آن در ترسیم چشم انداز 
مقاومت و پیشرفت، با حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر سیدسجاد ایزدهی، رئیس پژوهشکده نظام های 
سیاسی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی به 

گفت وگو نشسته ایم. همراه ما باشید.

 دفاع مقدس؛ نماد مردم سالاری دینی و بستری برای ■

خودباوری، انسجام ملی و تعالی معنوی
دکتر ایزدهی در آغــاز با اشــاره به   

ــمــاد  ــقــــدس ن ــه دفـــــــاع مــ ــکـ ــنـ ایـ
مردم سالاری دینی و بستری برای 
خودباوری، انسجام ملی و تعالی 
معنوی است، به برشمردن عوامل افتخارآمیز این 
حماسه پرداخته و بیان می کند: نخست آنکه در این 
جــنــگ، شــعــار مـــحـــوری انـــقـــلاب اســـلامـــی یعنی 
مردم سالاری دینی تحقق عینی یافت، زیرا مردم با 
عــشــق، عــلاقــه و معنویت، پـــای انــقــلاب اسلامی 
ایستادند و به عنوان صاحبان اصلی آن، از مرز و بوم 
آن در برابر دشمن محافظت کردند. دوم آنکه جنگ 
ــا تکیه بر  ــران اســلامــی ب ــ تحمیلی مــوجــب شــد ای
توانمندی های داخلی، روی پای خود ایستاده و با 
وجود تحریم و ممانعت دشمن از تقویت ساختارهای 
دفاعی و امنیتی، جوانان و جنگاوران ایران اسلامی 
همت گماشتند و به تولید سلاح و تجهیزات مورد نیاز 
پرداختند و به این ترتیب توانستند با بومی سازی 
تجهیزات دفاعی و عدم وابستگی نظامی، دفاعی و 
امنیتی، ابتکار عمل را در مواجهه با دشمنان انقلاب 
اسلامی به دست بگیرند. امروز همگان شاهد هستند 
ایران از نظر تسلیحاتی نه تنها در منطقه، بلکه در 
سطح جهان، از جایگاه ویژه ای برخوردار است و این از 

برکات دفاع مقدس است.
وی اظهار می کند: نکته دیگر، انسجام ملی بی نظیری 
بود که در اوج جنگ و مشکلات، در سراسر کشور 
ــان و  ــردم ایــــران، از هــر قــوم و زبـ حــاکــم شــد. همه مـ
منطقه ای، با وحدت و همدلی از مرز و بوم نظام اسلامی 
ــاع مقدس  ــاع کــرده و ایــن انسجام را تا پایان دف دف
حفظ کردند. عــلاوه بر ایــن، دفــاع مقدس سرشار از 
معنویت، توکل به خدا، شهادت طلبی، توسل و ایثار و 
از خودگذشتگی و اخلاق بود. این دوران، به مثابه یک 
مدرسه انسان سازی عمل کرد و جوانان بسیاری، چه 
آنان که به فیض شهادت نائل آمدند و چه آنان که زنده 
ماندند، تجربیات ارزشمندی کسب کردند و بعدها 
از آن در جهت پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی بهره 
بردند. در نبرد اخیر با رژیم صهیونیستی نیز انقلاب 
اسلامی با تکیه بر همان اصول به کار گرفته شده در 
جنگ هشت ساله به پیروزی رسید و با تجربه دوران 
دفاع مقدس، توانست به گونه ای عمل کند که شر 
دشمن از سر این ملت و مرز و بوم کم شده و هزینه های 

گزافی بر دشمن تحمیل شود. 

دفــاع مقدس؛ رمز استقلال و اقتدار و الهام بخش ■
ملت های آزاده

رئیس پژوهشکده نظام های سیاسی پژوهشگاه 
فرهنگ و اندیشه اسلامی با تحلیل عوامل شکست 
دشمن در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه تأکید می کند: اگر 

دشمن در این نبرد به هیچ یک از اهداف شوم خود 
نائل نشد و ناگزیر به عقب نشینی و درخواست 
آتش بس شد، به این دلیل بود که ملت ایران با اتکا 
به توانمندی های داخلی، پایه های استقلال خود را 
مستحکم کرد و با تولید و تأمین تجهیزات دفاعی 
مــورد نیاز، توانست امنیت و تمامیت ارضــی خود 
را تضمین کند. درواقـــع استقلال و اقــتــدار امــروز 
کشور، مدیون قــدرت بازدارندگی مثال زدنی ارتش 
و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که با وجود 
محدودیت ها و کمبودها توانستند سپر دفاعی بومی 
بــرای کشور ایجاد کــرده و به واسطه آن، کشور را از 
تهاجم رژیم کودک کش صهیونیستی با همکاری 
کشورهای قدرتمند استکباری، حفظ و تقویت کنند. 
وی در تبیین عوامل پیروزی ایــران در دفاع مقدس 
می گوید: به طور خلاصه می توان به چند عامل کلیدی 
اشاره کرد: نخست، رهبری مدبرانه و دوراندیشانه 
رهبر کبیر انقلاب، حضرت امــام خمینی)ره( که با 
شجاعت و قاطعیت، سکان هدایت جنگ را در 
دست گرفت و لحظه ای هراس از دشمن به دل راه 
نداد. پس از ایشان نیز رهبر معظم انقلاب با همان 
صلابت و تدبیر، راه ایشان را ادامه دادند و در دفاع 
مقدس ۱۲روزه اخیر، با وجــود شهادت بسیاری از 
فرماندهان رشید، با سرعت به ترمیم و تقویت جبهه  
انقلاب اسلامی پرداختند و با جایگزینی سرداران و با 
استفاده از راهبرد تهاجمی، قدرت بازدارندگی کشور 
را حفظ کردند؛ چرا که در غیر این صورت، مشکلات 
و آسیب های جبران ناپذیری متوجه کشور می شد. 
دوم، معنویت و ایمان راسخ رزمندگان اسلام بود که با 
توکل به خداوند متعال و باور به فرهنگ شهادت، از 
کیان این مرز و بوم دفاع کردند. سوم، انسجام و وحدت 
ملی بــود که با همبستگی و همدلی تمامی اقشار 
جامعه، دشمن را مأیوس و وادار به عقب نشینی کرد.

 درس های دفاع مقدس؛ پشتوانه ایران قوی و پیشرو■

 دکتر ایزدهی در پایان با تأکید بر درس ها و عبرت های 
دفاع مقدس، خاطرنشان می کند: اعتماد به مردم 
مؤمن و انقلابی، معنویت، رهبری داهیانه راهبران 
انقلاب، استقلال، اعتماد به نفس و عدم هراس از 
دشمنان قدرتمند موجب شد انقلاب اسلامی به 
جایگاهی رفیع در جهان و جهان اسلام دست یابد 
و الهام بخش بسیاری از ملت های مسلمان شود. 
امــروز بسیاری از مردم در کشورهای مختلف، روی 
ایران حساب می کنند؛ زیرا ایران قوی، ایران مقتدر، 
ــرانِ منسجم و  ــرانِ ولایــت فقیه، ای ایــران انقلابی، ای
ــرانِ در حال پیشرفت است که می تواند در برابر  ای
نظام سلطه و تجاوز مستکبران عالم، با وجود تمام 
مشکلاتی که دشمنان برای انقلاب اسلامی ایجاد 
می کنند، همواره با تکیه بر مؤلفه های قدرت، پیروزی 
را برای ایران به ارمغان آورده و هر دشمنی را مرعوب 
و شکست خورده کند. در این فرایند گرچه ممکن 
است هزینه هایی بر کشور تحمیل شود)که البته این 
امر لازمه هر دفاعی است( اما دشمنان هرگز قادر به از 
بین بردن انقلاب اسلامی نخواهند بود. ایران اسلامی، 
ایرانی زنده و پویاست که مردم آن به انقلاب خود باور 
دارند و از ارزش ها و آرمان های آن دفاع می کنند. هفته 
دفاع مقدس، فرصتی مغتنم برای بازخوانی نقاط 
قوت، هویت و عوامل پیروزی ایران بر قدرت های زمان 
خود است و این الگو همواره می تواند راه گشا باشد. 
این مهم در گذشته بدست آمد، در جنگ اخیر نیز 
محقق شد و طبیعتاً در هر زمان دیگری نیز قابل تکرار 

خواهد بود.

  روایت آستان قدس رضوی از بازسازی تا جهاد تبیین در بزنگاه های تاریخگفت و گو

گنبد زرین رضوی پناهگاه ایران

آگهی تاریخ  24 /06/ 1404      صفحه2 رواق

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴/۷۷۸۱مورخــه ۰۶/۱۷/ ۱۴۰۴هیــات اول موضوع قانون ت�یین تكلیف 
وضعیت ثبت� اراض� و ساختمان های فاقد سند رسم� مستقر در واحد ثبت� حوزه ثبت ملك 
اســدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاض� آقای مجید شمســ� فرزند شــیرزاد به شماره 
شناسنامه ۹۷ صادره از اسدآباد  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت های  ۱۰۹۰۴/۷۷

متــر مربــع در قســمت� از پــلاک شــماره ۶۰ اصل� واقــع در بخش۶ همدان حــوزه ثبت ملک 
اسدآباد اراض�  روستای سدران خریداری از مالک رسم� آقای میرزا شمس� بهروز فرزند باقر 
محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگه� م� 
شود در صورت� كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاض� اعتراض� داشته باشند 
م� توانند از تاریخ انتشار اولین آگه� به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیــم نمایند.بدیه� اســت در صورت انقضای مدت مذكــور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.(م الف۸۳۹)                آ-۱۴۰۴۰۹۹۱۸
تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۴/۰۶/۳۱                                 تاریخ انتشار دوم : ۱۴۰۴/۰۷/۱۵

رئیس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد- محسن حضرت�

آگهی فقدان سند مالکیت
نظربه اینکه آقای غلامعل� حیدری باستناد دو برگ استشهادیه گواه� شده منظم به تقاضای کتبی 
جهت دریافت سند مالكیت المثن� نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدع� است سند مالکیت 
ششدانگ پلاک ۶۷ فرع� از ۳۴۸ اصل� بخش ۵ مشهد که مت�لق به وی میباشد ب�لت بی احتیاط� 
مفقود شده است با بررس� دفتر املاک معلوم شد که سند ذیل ۸۱ صفحه ۲۲۳ به نام وی ثبت وسند 
بشــماره چاپی ۰۵۰۳۵۳۷ ســری - ســال ฀ صادر و تسلیم شده است و برابر ســند ۴۶۶۵ - ۱۳۹۱/۱۰/۲۱

دفتر ۳ فریمان در رهن بانک کشاورزی میباشد. دفتر املاک بیش از این حکایت� ندارد. لذا باستناد 
تبصره ذیل ماده ۱۲۰ اصلاح� قانون ثبت مراتب یک نوبت آگه� و متذکر میگردد هر کس نسبت به 
ملک مورد آگه� معامله ای انجام داده یا مدع� وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد بایســت� ظرف 
۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگه� اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 

رسم� به این اداره تسلیم نماید. بدیه� است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسم� نسبت به صدور سند مالكیت المثن� وتسلیم 

آن به متقاض� اقدام خواهد شد.                         آ-۱۴۰۴۰۹۹۲۲
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

آگهی موضوع ماده 3قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان هاى فاقد سند مالکیت
برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای جلیل اسدی فرزند قنبر نسبت به ششدانگ ۴

قطعه زمین مزروع� در پلاک ۶۲ اصل� روستای ینگجه بخش ۷ زنجان خریداری از آقای قنبر اسدی به 
شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگه� م� شود 
در صورت� كه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالكیت متقاض� اعتراض� داشــته باشند م� توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگه� به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیه� است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. ۱-پلاک ۱۶۰۱
فرع� به مســاحت ۱۰۰۷/۷۶ مترمربع۲- پلاک ۱۶۰۰ فرع� به مســاحت ۱۱۴۱/۱۶ مترمربع۳- پلاک ۱۵۹۸
فرع� به مساحت ۱۰۰۵/۴۳ مترمربع۴- پلاک ۱۵۹۹ فرع� به مساحت ۱۰۵۹/۴۹ مترمربع     آ-۱۴۰۴۰۹۹۲۱

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۶/۳۱                                  تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۷/۱۵
سعید حسن� رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

آگهی دعوت از مجاورین و مالکین مشاعی
نظر به درخواست خانم شهربانو پرهیزگار مالک دو دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یکقطعه بیشه زار 
پلاک ۴۸۵ فرع� از ۸ اصل� واقع در دهنه بازه مولیان بخش شش مشهد مبن� بر صدور سند مالکیت 
کاداستری پلاک مذکور در اجرای کد ۹۱۴ مجموعه بخشنامه های ثبت� و باستناد ماده ۱۸ آئین نامه 
اجرای مفاد اسناد رسم� لازم الاجراء و طرز رسیدگ� به شکایت از عملیات اجرائ� سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور، نماینده و نقشه بردار این اداره در روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۴،۰۷،۱۵ ساعت ۹:۳۰ صبح 
جهت معاینه محل ملک مورد تقاضا در محل وقوع ملک حضور خواهند یافت . لذا بموجب این آگه� 
از مالکین مشاع� و مجاورین پلاک فوق الذکر دعوت ب�مل م� آید به جهت حفظ حقوق مالكانه و 
عدم تضییع حق احتمال� در موعد مقرر در این آگه� در محل وقوع ملک مورد تقاضا حضور یابند. 

بدیه� است عدم حضور در موعد ت�یین شده فوق مانع ادامه عملیات ثبت� نخواهد شد.
م الف ۱۴۰۴،۷۲۶   تاریخ انتشار: ۱۴۰۴،۰۶،۳۱                         آ-۱۴۰۴۰۹۹۵۷

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبت� حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان هاى فاقد سند مالکیت
 برابر رای هیات قانون صدرالاشــاره تصرفات مالكانه آقای/خانم ســیاوش زارع� فرزند موســ� نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۱۸۰۷/۸۸ مترمربع تحت پلاک ۲۹۹۷۳ فرع� از ۳۸ اصل� 
روســتای ســایان بخش ۷ زنجان خریداری از آقای موســ� هاشــم� محرز گردید.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگه� م� شــود در صورت� كه اشــخاص نســبت به صدور 
سند مالكیت متقاض� اعتراض� داشته باشند م� توانند از تاریخ انتشار اولین آگه� به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیه� اســت در صورت عــدم وصول اعتراض در 

مهلت مقررطبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
آ-۱۴۰۴۰۹۹۱۹

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۶/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۷/۱۵

سعید حسن� رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

آگهی موضوع ماده 3قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان هاى فاقد سند مالکیت
برابر آراء هیات قانون صدرالاشــاره تصرفات مالكانه آقای ول� حیدری نســبت به ششــدانگ ۷ قطعه 
زمین مزروع� در پلاک ۱۷۸ اصل� روستای اندآباد بخش ۷ زنجان خریداری از یوسف حیدری به شرح 
ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگه� م� شــود در 
صورت� كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاض� اعتراض� داشته باشند م� توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگه� به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیه� است در 
صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. ۱-پلاک ۱۲۵۸

فرعــ� به مســاحت ۴۴۱۸/۵۵ مترمربع۲-پــلاک ۱۲۹۹ فرع� به مســاحت ۲۲۲۸/۳۷ مترمربع۳- پلاک 
۱۲۴۲ فرع� به مســاحت ۵۱۱۷/۰۶ مترمربع۴- پلاک ۱۲۵۶ فرع� به مســاحت ۱۸۵۸۸/۶۹ مترمربع۵- 
پلاک ۱۲۴۳ فرع� به مساحت ۸۹۳۵/۳۴ مترمربع۶- پلاک ۱۲۴۰ فرع� به مساحت ۴۴۱۸/۵۱ مترمربع             

آ-۱۴۰۴۰۹۹۲۰
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۶/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۷/۱۵

سعید حسن� رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهاى فاقد سند رسمی
آگهــ� موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون ت�یین تکلیف وضعیت ثبتــ� و اراض� و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسم�، برابر رای شــماره ۱۴۰۳،۴۱۰۸ هیات اول / دوم موضوع قانون ت�یین 
تکلیف وضعیت ثبت� اراض� و ساختمانهای فاقد سند رسم� مستقر در واحد ثبت� حوزه ثبت ملک 
بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاض� آقای حسین حسن زاده فرزند حسن بشماره شناسنامه 
۴۶۱۱ صادره از در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۷۴۷،۶۹ متر مربع پلاک شــماره فرع� از ۴

اصل� واقع در خراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری مع الواسطه از مالک ثبت� 
محمد عل� صمیم� محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگه� م� شود در صورت� که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاض� اعتراض� داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگه� به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیه� است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.              آ-۱۴۰۴۰۹۹۶۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴،۰۶،۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴،۰۷،۱۵

غلامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

آگهی دعوت افراز 
بدینوسیله اعلام میدارد آقای اویس شهنوازی مهر فرزند محمد غن�  مالک مشاع� قسمت� از پلاک 
۱۱فرعــ� از ۴۰۰-اصلــ� واقع در شــهر ایرانشــهر ، خیابــان ابوذر جزء قطعه یک  از بخش ۵بلوچســتان 
شهرســتان ایرانشــهر طبق درخواست شــماره ۱۰۳,۸۱۵۰مورخ ۱۴۰۴,۰۶,۲۴تقاضای افراز سهم� خود را 
از پلاک مرقوم باســتناد قانون افراز و فروش املاک مشــاع مصوب ســال ۱۳۵۷را از این اداره نموده و 
در ذیل تقاضای افراز خویش اعلام داشــته که به دیگر مالکین مشــاع� دسترســ� ندارد و آدرس آنها 
مشخص نمیباشد لذا مراتب طبق ماده۱۸آئینامه اجرائ� مفاد اسناد رسم� لازم الاجراء آگه� میگردد 
و از ســایر مالکین مشــاع و کســان� که حق و حقوق� در این ملک دارند یا تمایل به افراز دارند دعوت 
ب�مل م� آید تا در روز شــنبه ســاعت ۷صبح مورخه ۱۴۰۴,۰۷,۱۲آن روز در این اداره یا در محل ملک 
مزبور حضور به هم رسانند و با حضور و نظارت آنها عملیات افراز برابر مقررات صورت پذیرد یاد آوری 

میگردد عدم حضور مانع از انجام افراز نخواهد شد                 آ-۱۴۰۴۰۹۹۵۸
اردشیر محمودی -رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایرانشهر 

آردی  پــژو  ســواری  کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
1600مدل:1384 رنگ -یشمی -روغنی .شماره پلاک: 
موتــور:11784082342 شــماره  32-459ل57 
شــماره شاســی:13484507 بــه نام علــی جدکاره 
به شــماره ملــی :0702978892 مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. پ
۱۴

۰۴
۰۹

۸۹
۷

دی
قو

مف
هی 

آگ

بــرگ ســبز ســواری ســایپا 111 - مــدل 1392 رنــگ 
بــه شــماره موتــور 4882603  و شــماره  ســفید 
شاســی NAS431100D5739644 و شماره پلاک 
بنــام مجتبــی قربانــی  - 937 ص 67  ایــران 26 

مفقود شده و اعتبار ندارد .

پ
۱۴

۰۴
۰۹

۹۰
۱

دی
قو

مف
هی 

آگ

بــرگ ســبز وســند کمپانــی خــودروی پــژو پــارس 
مــدل 1388 بــه رنــگ ســفید روغنــی بــه شــماره 
شاســی  شــماره  بــه   12488248339 موتــور 
NAAN21CA6AE418494 بــه شــماره پــلاک 36

443 ی 88 به نام آیسان داودی نوبهاری  مفقود 
واز درجه اعتبار ساقط میباشد.تربت جام پ

۱۴
۰۴

۰۹
۹۴

6
دی

قو
مف

هی 
آگ

پروانــه تاکســیرانی اینجانــب حســن آرویــن 
بــه شــماره ملــی 0943951755 بــه شــماره 
هوشــمند 47171 مفقــود واز درجــه اعتبــار 

ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۰۹

۹۳
2

دی
قو

مف
هی 

آگ

بــرگ ســبز وســند کمپانــی وکار ت موتور ســیکلت 
هنــدا تکتاز مدل 1390 به رنگ مشــکی به شــماره 
تنــه  شــماره  بــه   NEJ135H00711859 موتــور 
135H9004808 بــه شــماره پــلاک انتظامــی 765

73688 بــه مالکیــت غلامعلــی قربانــی فر مفقود 
گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.تربت جام پ

۱۴
۰۴

۰۹
۹۴

۴
دی

قو
مف

هی 
آگ

برگ ســبز خودرو ســواری پراید تیــپ صبا (ج� ت� 
ایکس ) رنگ اطلس� - روغن� مدل ١٣٧٨ به شماره 
شــهربان�  ٤٤ ج ١٤٢  ایران ٣٢ و شــماره شاســ� 
S١٤١٢٢٧٨٥٩٦٠٢٧ و شماره موتور ٠٠١١٧٢٣٥ به 
مالکیت عبدالباق� خویش آوند مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط م� گردد. ۱۴
۰۴

۰۹
۹6

۰
دی

قو
مف

هی 
آگ

آگهی تاریخ 25 /06/ 1404      صفحه3 رواق

مدرک موقت پایان تحصیلات اینجانب سوســن 
رمضانــی زورآبــادی فرزنــد محمدعلــی با شــماره 
ملــی 0944953921 صادره از مشــهد در مقطع 
کاردانــی  رشــته نــرم افــزار - کامپیوتــر  صــادره 
از دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد مشــهد مفقــود 
گردیده اســت و فاقــد اعتبار می باشــد.از یابنده 
تقاضــا می شــود اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد 
اســلامی مشــهد بــه نشــانی:  اســتان خراســان 
رضوی ،شهرســتان مشهد، قاسم آباد - چهارراه 
اســتاد یوســفی - پردیس دانشــگاهی دانشــگاه 
آزاد اســلامی مشــهد ،شــهید ســلیمانی ، اداره 

امور فارغ التحصیلان ارسال نماید.

پ
۱۴

۰۴
۰۹

۱۱
لی۷

صی
 تح

رک
مد

دی 
قو

مف
هی 

آگ

۱۴
۰۴

۰۹
۹۰

6

برگ سبز خودرو کامیونت -ون زامیاد مدل 1401به 
M24890424M رنگ آبی -روغنی به شماره موتور
بــه شــماره شاســی NAZPL140TN0667269بــه 
شــماره پــلاک 991م75ایران19به مالکیــت فاطمه 
ســنگ ســفیدی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد/ ایرانشهر دی
قو

مف
هی 

آگ

  CNG XU7 بــرگ ســبز وکارت ســواری پژو پــارس
دوگانه سوز سفید روغنی مدل 1391 شماره پلاک 
ایران 36-573 ق 85 شماره موتور 12491034099 
شماره شاسی NAAN21CAXCK145385 به نام 

حسین نامدار مفقود وفاقداعتباراست.

پ
۱۴

۰۴
۰۹

۸۹
۹

دی
قو

مف
هی 

آگ

 ۱۳۸۸/۰۹/۱۷ مــورخ   ۸۰۸۹ شــماره  بــه  پروانــه 
مربــوط بــه پــلاک ثبتــی ۳۷۴۴ فرعــی از ۷ مجــزا 
شــده از پلاک ۲۳۶ بخش ۷ مشهد به کدنوسازی 
مرتضویــان  گلبهار،خیابــان  در  واقــع    ۱_۷_۲۵_۱

مفقود و  فاقد اعتبار میباشد.

پ
۱۴

۰۴
۰۹

۹۰
۳

دی
قو

مف
هی 

آگ

 B2000I بــرگ ســبز ســواری وانــت دو کابیــن مــزدا
و   29 ص   794  - 26 ایــران  پــلاک  شــماره  بــه 
شاســی  شــماره  و   FEA02673 موتــور  شــماره 
رنــگ  بــه  مــدل1390   NAGPXPE14B2097367
نقــره ای ـ آبــی بــه نــام غلامرضــا فلاحتــی مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. پ
۱۴

۰۴
۰۹

۹۰
۴

دی
قو

مف
هی 

آگ

بــرگ ســبز و کارت ســواری پرایــد 131 بــه شــماره 
پــلاک ایــران 26 - 265 ص 98 و شــماره موتــور 
 S1412289708307 3907775 و شــماره شاسی
مــدل1390 بــه رنــگ ســفید روغنــی بــه نــام بهمن 
مقدســی مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد. پ
۱۴

۰۴
۰۹

۹۰
۵

دی
قو

مف
هی 

آگ

1600iمــدل  پیــکان  ســواری  خــودروی  ســند 
پــلاک663ن12   ســفید-روغنی   رنــگ  بــه   1383
موتور11283026911وشــماره   شــماره  ایــران32 
شاســی83446337متعلق بــه  محمــد حســین 
مصطفائــی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ســاقط 

میباشد . پ
۱۴

۰۴
۰۹

۹۰
۷

دی
قو

مف
هی 

آگ

رنــگ  بــه  مــدل ۱۴۰۳   ســاینا  ســبز  ماشــین     بــرگ  
 M155339813   موتــور شــماره  بــه  ســفید 
شــماره   NAs851100R5766293  شماره شاســی
زهــرا  مالکیــت    بــه    پلاک  ۴۴ط۹۸۳_۴۲ایــران  

رستگار مقدم   مفقود میباشد وفاقد اعتبار میباشد   .

پ
۱۴

۰۴
۰۹

۹۰
۸

دی
قو

مف
هی 

آگ

رنــگ ســفید  بــه  رانــا مــدل 1396  پــلاک خــودرو 
بــه   74 ایــران   16 م   253 پــلاک  شــماره  بــه 
موتــور 172B0028059 وشــماره شاســی  شــماره 
رضاصفائــی  نــام  NAAU01FE3HT193564بــه 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۰۹

۸۹
2 

دی
قو

مف
هی 

آگ

بــرگ ســبزخودرو آردی۱۶۰۰ مــدل 1384 بــه رنــگ 
یشــمی روغنی به شــماره پلاک ۳۳ط۱۵۹ایران۴۲ 
به شــماره موتور ۱۱۷۸۴۰۳۴۴۶۲ وشــماره شاســی 
۱۳۴۳۶۸۲۳ بــه نام زهرا نظیــف مفقود واز درجه 

اعتبار ساقط است.
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هی 

آگ

کارت دانشــجویی اینجانــب  امیــر لشــکری زوارم  
فرزند نادر به کد ملی 0820473464 دانشــجو ی  
رشته صنایع به  شماره دانشجویی9813034413 
از مجتمع آموزش عالی  فنی مهندســی  اســفراین 

مفقود وفاقد اعتبار است.

پ
۱۴
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۰۹

۹۰
۹

دی
قو

مف
هی 

آگ

 برگ سبز خودرو پراید مدل 1383 به رنگ نوک مدادی

 متالیــک بــه شــماره پــلاک 34ب543 ایــران 12 
بــه شــماره موتــور 00894096  وشــماره شاســی 
نــوروزی  عبــاس  نــام  بــه   s1412283284737

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.
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هی 

آگ

بــرگ ســبز تراکتور کشــاورزی مــدل 1394 به رنگ 
 MT4A2W1692C قرمــز روغنی به شــماره موتــور
به شماره شاسی N3HKTAD2CFEQ04885 به 
شــماره پــلاک انتظامــی 12   296ک67 به مالکیت 
دین محمد کریمی  مفقود گردیده واز درجه اعتبار 

ساقط میباشد.تربت جام پ
۱۴

۰۴
۰۹

۹۴
۵

دی
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مف
هی 

آگ

برگ سبز خودروی وانت پیکان مدل 1387 به رنگ 
ســفید شــیری بــه شــماره موتــور 11487059328 
بــه شــماره شاســی NAAA46AA49G051720 به 
شماره پلاک انتظامی 36   658 ی 65 به مالکیت 
ســعادت اله پورمحمدتیمــوری  مفقود گردیده واز 

درجه اعتبار ساقط میباشد.تربت جام پ
۱۴

۰۴
۰۹

۹۴
۱

دی
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